PAGE
4

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	от 25.12.2020
	                                         № 8

	село Ейское Укрепление

Об одобрении программы деятельности в качестве
главы Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района на 2021 - 2025 годы
Рассмотрев представленную программу деятельности в качестве главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на             2021 - 2025 годы, в соответствии с частью 6 статьи 30 Устава Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Одобрить программу деятельности в качестве главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2021 - 2025 годы, согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить программу деятельности в качестве главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2021 - 2025 годы на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать программу деятельности в качестве главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2021 - 2025 годы в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района Н.Н. Шевченко.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

ОДОБРЕНА
решением Совета

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 25.12.2020 г. № 8
ПРОГРАММА                                                                                                                                                                                                    деятельности в качестве главы Ейскоукрепленского сельского поселения                                                                                                     Щербиновского района на 2021 - 2025 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемые сроки реализации

	Социальная сфера

	1.
	Подготовка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы по направлениям:

	1.1
	Капитальный ремонт МКУК «Ейскоукрепленский СДК»
	2021 год

	1.2
	Установка систем противопожарной безопасности  МКУК «Ейскоукрепленский СДК»
	2021 год

	1.3
	Текущий ремонт братской могилы, расположенной на территории сельского кладбища
	2021 год

	1.4
	Ремонт въездной стелы в с.Ейское Укрепление
	2021 год

	1.5
	Текущий ремонт и благоустройство стадиона
	2022 год

	1.6
	Благоустройство центральной площади села           Ейское Укрепление
	2022 год

	2.
	Текущий ремонт въездной стелы в село Ейское Укрепление
	2021 год

	3.
	Благоустройство прилегающей территории к памятному комплексу А.В. Суворова
	2021 год

	4.
	Установка видеонаблюдения в Парке культуры и отдыха им.40-летия Победы
	2021 год

	5.
	Проведение работ по капитальному ремонту МКУК «Ейскоукрепленский СДК»
	2024-2025 годы

	6.
	Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы МКУК «Ейскоукрепленский СДК»
	2023 год

	7.
	Текущий ремонт и благоустройство стадиона
	2025 год

	8.
	Благоустройство центральной площади села Ейское Укрепление

	2025 год

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Ремонт водопровода по ул.Делегатская
	3 квартал 2021 года

	2.
	Ремонт водопровода по ул.Первомайская
	3 квартал 2022 года

	3.
	Разработка технической документации для постановки на учет (как бесхозяйное имущество) системы газопровода
	Январь-февраль 2021 года

	4.
	Установка ограждения северной стороны кладбища (144,48 м)
	2022 год

	5.
	Установка части ограждения земельного участка для размещения объектов спортивного назначения
	2021 год

	6.
	Разработка проектно-сметной документации по устройству системы отвода естественных осадков по ул.2-я Пятилетка, пер.Красноармейский, пер.Пугачевский
	2022 год

	7.
	Устройство системы отвода естественных осадков по ул.2-я Пятилетка
	2023 год

	8.
	Устройство системы отвода естественных осадков по пер.Красноармейский
	2024 год

	9.
	Устройство системы отвода естественных осадков по пер.Пугачевский
	2025 год

	Улично-дорожная сеть

	1.
	Ремонт части асфальтобетонного покрытия по ул.Первомайская и пер.Пугачевский
	2021 год

	2.
	Ремонт части дороги по ул.Первомайская
(перевод из гравийного в асфальтобетонное)
	2022 год

	3.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

по ул. Садовая
	2022-2023

	4.
	Разработка проектно-сметной документации по ремонту дорог для перевода из гравийного покрытия в асфальтобетонное
	2022-2025

	5.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по
 ул.3-й Интернационал
	2023 год

	6.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Делегатская
	2024 год

	7.
	Ремонт части асфальтобетонного покрытия по ул. 2-я Пятилетка
	2025 год

	8.
	Строительство тротуара по ул. Советов
от ул. 2-я Пятилетка (к больнице)

	2021 год

	Мероприятия, не относящиеся к полномочиям органов
местного самоуправления поселения

	1.
	Поддержка инициативы населения (оказание содействия)  по вопросу строительства на территории поселения Часовни
	2021-2025 годы

	2.
	Ограждение территории Ейскоукрепленской участковой больницы
	2021-2022 годы

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Н. Шевченко